

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|--|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| RECEITA REALIZADA | 9.292.428,00 | 756.270,50 | 7.520.399,61 | 1.772.028,39 |
| RECEITA CORRENTE | 9.282.428,00 | 756.270,50 | 7.520.399,61 | 1.762.028,39 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 8.014.428,00 | 527.084,91 | 5.932.035,16 | 2.082.392,84 |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES | 8.014.428,00 | 527.084,91 | 5.932.035,16 | 2.082.392,84 |
| ANUIDADES | 8.014.428,00 | 527.084,91 | 5.932.035,16 | 2.082.392,84 |
| Pessoa Física | 7.992.428,00 | 526.126,23 | 5.925.546,64 | 2.066.881,36 |
| Pessoa Jurídica | 22.000,00 | 958,68 | 6.488,52 | 15.511,48 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 68.000,00 | 2.485,53 | 81.239,78 | -13.239,78 |
| EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES | 40.000,00 | 0,00 | 62.400,56 | -22.400,56 |
| Pessoa Física | 40.000,00 | 0,00 | 62.400,56 | -22.400,56 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 28.000,00 | 2.485,53 | 18.839,22 | 9.160,78 |
| Publicações Diversas | 23.000,00 | 2.485,53 | 18.753,72 | 4.246,28 |
| Custas Processuais | 0,00 | 0,00 | 85,50 | -85,50 |
| Recuperação Com Custos de Cobrança | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| FINANCEIRAS | 500.000,00 | 135.199,78 | 801.899,63 | -301.899,63 |
| JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES | 150.000,00 | 46.073,03 | 46.073,03 | 103.926,97 |
| Pessoas Físicas | 150.000,00 | 46.073,03 | 46.073,03 | 103.926,97 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 350.000,00 | 89.126,75 | 755.826,60 | -405.826,60 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES | 0,00 | 0,00 | 205.306,04 | -205.306,04 |
| Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 205.306,04 | -205.306,04 |
| MULTAS SOBRE ANUIDADES | 150.000,00 | 63.763,44 | 371.407,54 | -221.407,54 |
| Pessoas Físicas | 150.000,00 | 63.763,44 | 371.407,54 | -221.407,54 |
| REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 200.000,00 | 25.363,31 | 179.113,02 | 20.886,98 |
| Poupança | 200.000,00 | 25.363,31 | 179.113,02 | 20.886,98 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 700.000,00 | 91.500,28 | 705.225,04 | -5.225,04 |
| DÍVIDA ATIVA | 700.000,00 | 90.987,81 | 677.912,88 | 22.087,12 |
| Tributária (Anuidades) | 700.000,00 | 90.987,81 | 677.912,88 | 22.087,12 |
| MULTAS DE INFRAÇÕES | 0,00 | 0,00 | 467,54 | -467,54 |
| Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 467,54 | -467,54 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 512,47 | 26.844,62 | -26.844,62 |
| Restituições | 0,00 | 512,47 | 26.844,62 | -26.844,62 |
| RECEITA DE CAPITAL | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO CORRENTE | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (Superávit do Orçamento Corrente) | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 10.000,00 |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| Total: | 9.292.428,00 | 756.270,50 | 7.520.399,61 | 1.772.028,39 |

São Paulo-SP, 31 de julho de 2017

Kelly Rodrigues Melatti
Presidente

329.579.328-06

Ubiratan de Souza Dias Junior
Tesoureiro

059.007.067-37